МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «ДЕТСКО-ЮНОШЕСКИЙ ЦЕНТР»

УХОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

                     №  14

от   02 февраля  2022  года                                                                          №  42

«Об организации дистанционного

обучения»

 В соответствии с распоряжением Губернатора Рязанской области от 01

февраля 2022 года № 28-рг и в целях обеспечения безопасных условий

обучения и воспитания обучающихся

п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать реализацию дополнительных общеобразовательных

программ с использованием различных образовательных технологий,

позволяющих обеспечивать взаимодействие обучающихся и

педагогических работников опосредованно (на расстоянии), в том

числе с применением электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий с 03 февраля по 17 февраля  2022 года.

2. Педагогам дополнительного образования обеспечить реализацию

дополнительных общеобразовательных программ в полном объёме.

3. Утвердить расписание занятий на каждый учебный день в соответствии

с учебным планом, предусматривая сокращение времени занятия до 30

минут.

4. Проинформировать обучающихся и их родителей (законных

представителей) о реализации дополнительных общеобразовательных

программ или их частей с применением электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий, ознакомить с

расписанием занятий.

5. Педагогам дополнительного образования внести корректировки в

рабочие программы и календарно-тематические планы в части форм

обучения (лекция, онлайн-консультация), технических средств

обучения.

6. Довести до сведения родителей информацию о переходе на

дистанционный формат обучения.

7. При реализации дополнительных общеобразовательных программ с

применением электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий организовать ежедневный мониторинг

обучающихся с применением электронного обучения, дистанционных

образовательных технологий и тех, кто по болезни временно не

участвует в образовательном процессе.

8. Педагогам дополнительного образования при реализации

дополнительных общеобразовательных программ с применением

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий:

 необходимо использовать дифференцированный подход с учетом

возраста обучаемых и особенностей образовательных программ;

 рекомендуется планировать свою педагогическую деятельность с

учетом системы дистанционного обучения, создавать

простейшие, нужные для обучающихся ресурсы и задания;

 выражать своё отношение к работам обучающихся в виде

текстовых или аудиорецензий, устных онлайн-консультаций и

т.п.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБУ ДО «ДЮЦ»               Т.Н.Дворянкина

С приказом ознакомлены:                    М.Н. Ежова

             Э.А.Аршинцева

             Т.А.Храмчихина

             Е.И.Коваль

             И.В. Юрочкин

             М.Р.Штулберг

             В.М.Гришин

             Н.В.Юрочкин

             Н.А.Новичкова

             В.В.Карасев

             Н.Б.Егорова

             О.А.Воронкова

             Е.М.Абрамова

                                                                                                            Т.В. Бочкова

		2022-02-02T15:38:04+0300
	МБУ ДО "ДЮЦ"